non erubuit membrum diaboli fieri ad tempus ut

resipiscat sequestretur a consortio ovium Christi.§

In refectorio quoque ad communem mensam cum
ceteris non sedebit, sed in medio refectorii super

(f. 575) nudam terram collmedet et providebitur ei seorsum

grossior panis et potus aque nisi prelatus aliquid ei

per misericordiam impendat. Nec reliquie prandii

sui cum aliis admisceantur, ut agnoscat se ita seques-

tratum a consortio aliorum quod privetur nisi per

penitentiam redeat consortiis angelorum. Ad canoni-

cas horas et ad gratias post comestionem ante ostium

ecclesie transeuntibus fratribus prostratus iaceat, dum
intrant et exeunt. Nullus vero audeat se coniungere

sibi 1 vel aliquid mandare.§ Prelatus tamen in despen-

sationem labi possit, mittat ad eum qui in graviori

culpa est seniores, qui commoneant eum ad peniten-

tiam, provocent ad patientiam, foveant per compas-

sionem, hortentur ad satisfacionem, adiuvent persuam
intercessionem, si viderint in eo humilitatem cordis.

Quibus etiam suffragetur totus conventus nec renuat

prelatus misericordiam facere cum eo. Et si videtur

ei denuo vapulet ad pedes singulorum, primo prelati,

deinde utriusque lateris sessorum. Talis quamdiu
erit in hac penitentia non communicet nec veniat ad
osculum pacis. Si predicator est officium predica-

tionis non exerceat. Non vocetur ad aliquod officium

in ecclesia, nec ulla commitatur ei obedientia, ante

plenariam satisfactionem fecerit, nec vocem habeat,

nisi in sua accusatione, nisi per magistrum ordinis

vel diffinitores capituli generalis vel provincialis fuerit

restitutus. Si fuerit sacerdos vel dyaconus hiis

officiis non fungatur nisi postmodum religiose

conversatus fuerit. § Si quis autem quod Deus
avertat in peccatum carnis lapsus fuerit aut furtum

commiserit quod sit notabile iudicio discretorum vel

1. Rectius illi.
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({• 575) litteras magistri ordinis, vel priorum conventualium,

seu eorum sigilla falsificaverit, vel falsificans scienter

usus fuerit, aut in prelatum suum manus iniecerit

temere molestas, aut quamcunque letaliterseu graviter

et attrociter percusserit, aut infra scepta monasterii

frater se alma 1 invasiva indebite portare presumpserit,

aut aliquod predictorum fieri fecerit, carcerali custo-

dire mancipetur. Si quis etiam alteri fratri ordinis

vel ipsi ordini crimen falso imposuerit propter quod
crimen secundum nostrarum seriem constitutionum

frater aliquis carcerem mereretur, aut crimina huius'2

fratrum secularibus personis aut extraneis obedien-

tiam nostri ordinis constitutis revelaverit, unde ordinis

vel fratrum infamia seu dampnum fuerint subsecuta,

modo consimili carceri mancipetur, et nolumus quod
huius ordinis destructores possint nisi per magistrum

ordinis vel generate capitulum liberari. Idem
dicimus de fratribus qui inventi fuerint ad taxillos

lusisse, quos etiam pene carceris volumus subiacere,

vel quicumque in sententiam excommunicationis a

quocumque iudice nostri ordinis riti latam scienter

incidisse deprehensi fuerint. Si quis tale quid extra

monasterium commiserit frater, qui cum eo est,

Col. II. studeat excessum eius quam totius prela|to intimare.

Correctus vero ad locum in quo tale quid commiserit

ulterius non redeat, nisi ita religiose fuerit conver-

satus, quod per diffinitores generalis capituli vel

provinciali illuc reversurus iudicetur. Si vero huius-

modi peccatum occultum fuerit disquisitione secreta

secundum tempus et personam condignam agat peni-

•tentiam. Si quis autem de mala familiaritate notabi-

liter suspectus fuerit et post admonitionem a prelato

de consilio discretorum fratrum coram eisdem sibi

pluries factam se non correxisse deprehensus fuerit,

precipiatur ei in virtute sancte obedientie per

prelatum coram illis coram quibus monitus fuerit vel

coram aliis discretis de consilio eorundem ut a tali

j. Rectius arma.
2. Rectius crimina huiusmodi fratrum. Cf. M.O.P.H., iv, 357.
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(f. 575) familiaritate desistat. Quod si tale preoeptum

transgressus fuerit postquam de hoc legittime consti-

terit tanquam reus et convictus de suscepto crimine

habeatur.§ Si qui per conspirationem, vel coniura-

tionem, vel per malitiosam concordiam adversus

priores vel prelatos suos manifeste se erexerint

supradicto modo peniteant, et de cetero in omni vita

sua extremum locum sui ordinis teneant, et vocem in

capitulo nisi in sui accusatione non habeant, neque

eis aliqua obedientia iniungatur, nisi per magistrum
ordinis vel diffinitores capituli generalis vel provin-

cialis fuerint restituti. Si quis tamen fratres non

malitiose sed in veritate adversus prelatum aliquid

habuerint quod tolerari non debeat, nec deceat, prius

eum inter se cum omni humilitate et caritate de sua

correctione admoneant. Quod si frequenter admoni-

tus se corrigere neglexerit aut contempserit priori

provinciali significent, vel visitatoribus, ut cum ad

eandem domum visitandam manifeste 1 venerint causa

indicetur, vel diffinitoribus generalis vel provincialis

capituli significetur. Aliter prelatos suos subditi

infamare non presumant.

De gravissima culpa. XIX.

Gravissima culpa est incorrigibilitas illius qui nec

culpas timet admittere et penam recusat ferre. Tales

de consilio discretorum carcerali custodie manci-

pentur et ibidem secundum exigenciam culparum

iuxta discretionem prelati ieiuniis et abstinenciis

puniantur vel secundum regulam patris nostri Augus-
tini, si magis expediens iudicatur, exuti habitu ordinis

de nostro ordine expellantur. Si tamen usque ad
illam horam sani capitis et integri sensus extiterint,

si etiam aliqui sunt qui iudicio discretorum et consilio

in communi sine gravi periculo et scandalo tollerari

non possunt, in carcere recludantur et ibidem secun-

dum exigenciam culparum et secundum discretionem

prelati puniantur.

1. Manifeste added in the margin.
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(f. 575) De apostatis. XX.

Quicunque apostataverit ipso facto sit excommunica-
tus quam sententiam nunc ferimus presenti statuto. Si

vero misertus sui redierit, depositis vestibus in claus-

(f. 575v) tro nulldus cum virgis in capitulum veniet, et

prostratus culpam suam dicet, et humiliatus veniam
petet, et quamdiu prelato placuerit penis gravioris

culpe subiacebit, et in capitulo nudum se presentabit

in singulis septimanis.§ Infra hoc tempus penitenlie

ubique in conventu novissimus erit, et duobus diebus

in qualibet septimana per annum ieiunabit in pane et

aqua. Et peracta penitentia ad priorem locum non
redeat nisi per diffinitores generates vel provinciales

capituli cum eo fuerit dispensatum, ita tamen quod
anni quibus fuerit in apostasia, non computentur ei

quo ad locum, sed sit sub omnibus qui habent plures

annos in ordine quam ipse habuerit quando exivit.

Quod si secundo fugerit et iterum redierit supradicto

modo peniteat, et priori anno secundus annus addatur,

si tertio tertius, si quarto quartus. Omnibus tamen

fratribus pro huiusmodi culpis penitentibus humiliter

in capitulo deprecantibus prelatus cum eorum pen-

tentiam prospexerit, eis indulgere vel remittere poterit,

secundum quod sue discretioni visum fuerit vel placi-

tum. Apostate unius conventus non recipiantur a

priore alterius conventus ad ordinem in eadem pro-

vincia sine licentia prioris provincialis nec apostate

aliarum provinciarum recipiantur in aliis provinciis

sine licentia magistri ordinis.§ Si quis in apostasia

ordinatus fuerit, vel post excommunicationem in ea

divina celebrare presumpserit, executione officii per-

petuo carebit nisi forte post ea ita religiose

conversatus fuerit ut cum eo auctoritate sedis aposto-

lice dispensetur. Qui semel apostataverit, vel de lapsu

carnis manifeste convictus fuerit, vel carceri senten-

tialiter et legittime fuerit mancipatus, decetero non

predicet nec audiet confessiones nec ad aliquam elec-

tionem ordinis nec ad aliquem tractatum eorum qui
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(f. 575V.) mittenda sunt ad capitulum generale vel provinciale

admittatur, nisi per diffinitores generales vel pro-

vinciates capituli fuerit restitutus, que restitutio non
fiat per eosdem ante tres annos ad minus. Et si fuerit

predicator general is dicto officio sit privatus, nec

possit habere officium prioratus, vel supprioratus, vel

lectoratus, nec possit fieri diffinitor generalis vel pro-

vincialis capituli nec predicator generalis, nec

magistri ordinis elector, sine magistri ordinis licentia

speciali. Quicunque litteras magistri ordinis vel

priorum provincialium seu sigilla eorundem falsifi-

caverit eadem incurrat sententiam excommunicationis

ipso facto.

Secunda Distinctio. De domibus concedendis et

construendis. I.

Nulla domus concedatur nisi a priore provinciali et

diffinitoribus provincialis capituli fuerit postulata, nec

concessa ponatur, nec posita transferatur, nisi ubi

predicti viderint expedire. Fratres autem novis

domibus deputati conventibus de quibus assumuntur,

et ipsi conventus eisdem quantum ad suffragia sicut

suis conventualibus mutuo teneantur quousque con-

ventus ibidem fuerint assignati. Quantum vero ad

omnia alia dicti fratres ad domos predictas simpliciter

pertinebunt. Statuatur semper aliquis clericus vel

Col. II. conversus maturus, discre|tus, et securus, qui sit

portarius et diligenter que ad officium portarii

pertinent exequitur. Poterit, autem, aliquem fratrem

vel secularem habere honeste conversationis in

adiutorium cum necessitas hoc requirit. Conventus
citra numerum duodenarium sine licentia generalis

capituli et absque priore et doctore non mutatur, 1 nec

postquam missus fuerit dictus numerus fratrum

minuatur, et, si aliquid inde subtractus fuerit, loco

illius alius assignetur. I lie vero conventus qui pro

illo tempore dictum duodenarium numerum non
habebit ad ea que tractanda sunt in capitulo provin-

1. Rectius mittatur.

P
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(f. 57 5 v.) ciali sive in electione provincialis, quoad priorem et

socium et electores provinciales nullatenus admitta-

tur, nisi forte illo anno per fratris obitum dictus

numerus fuerit adminutus, provinciis Iherosolimitane

et Grecie duntaxat exceptis. Item nulla domus trans-

feratur de provincia ad provinciam nisi per tria

capitula fuerit approbatum.§ Mediocres domos et

humiles fratres nostri habeant, nec fiant in domibus
nostris curiositates et superfiuitates notabiles in

sculpturis, picturis, et pavimentis et aliis similibus

qui paupertatem nostram deformat. Si quis vero

decetero contrafecerit, pene gravioris culpe debite

subiacebit. Possessiones seu redditus nullo modo
recipiantur nec ecclesie quibus animabus 1 cura sit

annexa. Item nullus audeat instare vel rogare pro

beneficiis suis consanguineis obtinendis.§ In virtute

obedientie et sub pena excommunicationis districte

prohibemus ne aliquis fratrum nostrorum laboret vel

procuret decetero ut cura vel custodia monialium seu

quarumlibet aliarum mulierum nostris fratribus com-
mittatur, nisi de licentia magistri ordinis speciali.

Hac eadem districtione prohibemus ne aliquis curam
recipiat predictarum, nisi per tria capitula continua

fuerit approbatum et nisi cura per dominum papam
ordini committatur, vel per alium qui possit facere

commissionem predictam. Si quis vero contraire

presumpserit pene gravioris culpe debite subiacebit.

Mulieres claustrum vel oratorium vel alias ofricinas

nostras nunquam ingrediantur, nisi in die consecra-

tionis ecclesie et tunc tantum liceat eis ingredi chorum
et claustrum. In parasceve vero tantum chorum
poterunt intrare usque ad officium.

De electione prioris conventualis et institutione

supprioris. II.

Priores conventuales a suis conventibus secundum

formam canonicam eligantur videlicet a maiori parte

i. Rectius animarum.
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575V.) mtdietate eligentium, vel per compromissionem, vel

per communem inspirationem, aliis iuris subtilita-

tibus relegatis. Cum autem per disquisitionem et

scrutinium voluntatum procedit electio, vota eligen-

tium recipiantur per suppriorem vel eius vicarium

in absentia supprioris et duos fratres qui primitus

habitum ordinis susceperunt, et tamen post pro-

fessionem a nostro ordine nullatenus discesserint nisi

per magistrum ordinis vel provinciale vel generale

capitulum cum eis fuerit dispensatum. Publicato

autem scrutinio et facta collatione numerum ad

numerum si minor pars maiori consenserit ille, qui

primam vocem inter electiones 1 habuerit, surgens

dicat ;
" Ego talis vice mea et omnium electorum

presentium eligo N. in priorem talis conventusllvel

.576) talis provincie," si prior provincialis eligatur. Si

vero non omnes consenserint sed maior pars, tunc

sicut prius qui primam vocem habuerit dicat, " Ego
talis pro me et pro hiis qui mecum consenciunt

eligo " et cetera ut supra. In postulatione forma

eadem observetur quod similiter in electione magistri

ordinis et prioris provincialis observetur et a

priore provinciali si ei visum fuerit confirmetur.

Idem etiam fiat si aliquis a maiori parte illorum ad

quos spectat electio de alio conventu fuerit postulatus.

Conventus autem qui petit confirmationem electi in

priorem numerum et nomina elegentium scribat priori

provinciali. § Si vero infra mensem non elegerint

vel postulaverint prior provincialis conventui provi-

deat de priore. Fratres autem post iiij annos a

professione sua ad electionem prioris conventualis

admittantur. Infra vero idem tempus in socium

prioris aut in priorem vel in electorem prioris provin-

cialis vel2 nullatenus eligantur. Si vero dealia fuerint

provincia postquam per annum continuum a tempore

sue assignations immediate precedente electionem

faciendam steterint in domo alterius provincie ad

quam missi fuerant admittantur ad electionem pre-

1. Rectius electores. 2. vel redundant.
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(f. 576) dictam. Infra vero idem tempus non admittantur ad

electionem electorum prioris provincialis nec ad

tractatum eorum qui ad generate vel provinciale

capitulum sunt mittenda. Electio autem tarn priorum

provincialium quam conventualium ad illos tantum

pertinet electores qui personaliter presentes in elec-

tione extiterit 1 sicut fit in electione magistri. Prior

autem conventualis de consilio discretorum fratrum

instituat suppriorem, cuius officium erit habere

diligentiam circa conventum et curam, corripere

delinquentes, et in aliis quantum prior assignaverit ei

vel permiserit. Idem autem supprior, mortuo priore

vel amoto, vices eius in omnibus plenarie obtineat

quousque prior eiusdem loci fuerit electus et con-

firmatus, et in domo presens extiterit, nisi prior

provincialis aliter ordinaverit. Si vero mortuo priore

vel amoto vel absente domus suppriorem presentem

non habuerit vel vicarium prioris tres fratres illius

conventus presentes et vocem in electionibus habentes

qui primitus habitum nostri ordinis susceperunt

aliquem fratrem de illo conventu antequam comedant

et bibant eligere teneantur, renuntiatione qualibet

non obstante, qui vices supradictas prioris obtineat,

quousque domus ipsa priorem presentem habeat vel

suppriorem vel prior provincialis vel conventualis

aliter ordinaverit. Quod si predicti tres non concor-

daverint duorum sententia ad providendum sive de

uno ipsorum trium sive de aliquo conventuali alio

prevalebit. In cotidianis vero capitulis non accusetur

supprior nisi aliquando pro aliquo maiori excessu

secundum quod priori visum fuerit proclametur.

De electione prioris provincialis. III.

Statuimus ut, mortuo priore provinciali vel amoto,

prior conventualis illius loci in quo primum capitu-

lum provinciale fuerit celebrandum vicem eius

obtineat donee prior provincialis eiusdem provincie

1. Rectius extiterint.
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(f. 576) sit electus et confirmatus et ipse vel ille cui vices suas

Col. II. commi|serit presens in provincia extiterit. Quod si

capitulum provinciale ex aliqua causa ad conventum

alium transferatur, que translatio fiat per priorem

provincialem vel eius vicarium de consilio discre-

torum, post translationem prioris vicarii potestas

expiret et prior loci illius ad quem provinciale capi-

tulum est translatum vices provincialis in omnibus

obtineat. Idem dicimus si capitulum generale con-

tinget ad aliam provinciam transferri, videlicet quod
auctoritas vicarie ad provincialem illius provincie cum
capitulo transferatur. f Si autem conventus ille ubi

capitulum assignatum fuerat vel translatum priorem

non habuit, vel eum infra tempus vicarie sui mori

contigerit, vel amoveri vel extra provinciam esse

durante eius absentia prior illius domus ubi antece-

dens capitulum provinciale fuerat celebratum vices

prioris provincialis in omnibus obtineat et sic deinceps

retrocedendo quousque conventus ille in quo capitu-

lum provinciale fuerit celebrandum priorem habuerit,

qui vices prioris provincialis in omnibus obtinebit.f

Si vero prior illius domus ubi capitulum provinciale

fuerat celebrandum in provincia presens non extiterit,

vel capitulo provinciali quacunque ex causa non
interfuerit, simili modo prior illius domus ubi prece-

dens capitulum fuerit celebratum vices prioris

provincialis in illo tantum capitulo in omnibus
obtinebit. Et sic deinceps donee prior provincialis

eiusdem provincie sit electus et confirmatus, vel

magister ordinis vel capitulum generale in predictis

casibus aliter ordinaverit, et ille vel ipse cui vices

suas commiserit presens in provincia extiterit.+ Si

autem eundem vicarium infra tempus sue vicarie

mori contigerit vel amoveri, prior illius domus ubi

capitulum provinciale celebratum fuerit antecedens

vices prioris provincialis in omnibus obtineat, et sic

deinceps,f f si autem priorem provincialem in capitulo

generali vel medio tempore vel in ipso provinciali

capitulo mori vel amoveri vel quocunque alio casu
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(f. 576) infra idem tempus aliquam provinciam priore

provinciali carere contigerit, ad ipsum provincialem

capitulum eius electio pertinebit. Quod si nec ipse

nec alius in ipso capitulo electus fuerit et confirmatus,

vel post provinciale capitulum priorem provincialem

mori vel amoved contigerit, qui locum eius obtinet

teneatur convocare quamcitius poterit electores et in

die ad eligendum assignata prior provincialis eligatur,

vel postuletur, et provinciale capitulum celebretur,

nisi prius fuerit celebratum. Quod si in die statuta

non elegerint vel postulaverint qui debent eligere

potestas providendi ad magistrum ordinis transferatur.

Volumus autem quod electio predicta spectet tantum

ad priores conventuales et duos fratres de quolibet

conventu pro qualibet electione de provinciali fienda,

si pluries fieri contigerit, ad hoc idem noviter electos

a maiori parte conventus per disquisitionem sup-

prioris, vel gerentis vices eius, et duorum fratrum,

qui primitus habitum nostri ordinis susceperunt,

omnibus fratribus ad conventum ilium pertinentibus

convocatis, si infra unum diem possit ad eos nuntius

pervenire et hoc idem in electione prioris conventualis

et tractata eorum que mittenda sunt ad capitulum

provinciale observetur, qui secundumll formam
(f. 576V.) inferius in electione magistri positam electionem

huiusmodi celebrabit, hoc excepto quod eos includi

sicut in electione magistri non oportet. Quod si

magister ordinis sive capitulum generale aliquem

fratrem illius provincie vicarium instituerit generalem,

in eadem volumus ipsum vicarium in electione

predicta vocem habere. Tres autem priores conven-

tuales, qui primitus nostri ordinis habitum suscepe-

runt, disquerant et requirant vota fratrum. Unus
autem ex illis duobus electoribus illo anno in socium

prioris conventualis ad provinciale capitulum eligatur,

si tunc fuerit celebrandum. Quod si electorem vel

alterum eorum mori vel impediri contigerit antequam

iter ad eundum ad electionem arriperint, 1 conventus

1. Rectius arripuerint.
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(f. 576v.) alium vel alios possit eligere loco eorum qui fuerint

impediti. Idem dicimus de socio prioris conventualis

euntis ad capitulum provinciale electo. Instante vero

prioris provincialis electione, priorum conventualium

illius provincie absolutione nisi ob causam criminis

vel gravis scandali fieri prohibemus. Statuimus

autem ut prior provincialis in capitulo generali a

magistro et diffinitoribus premissa diligenti examina-

tione confirmetur vel amoveatur. Poterit nichilo-

minus eum magister Ordinis confirmare vel amovere.

Quod si ordo magistrum non habuerit ad vicarium

ordinis confirmatio pertinebit. Si vero post con-

firmationem et antequam ad electum confirmatio ipsa

pervenerit, magistrum ordinis mori vel amoveri

contigerit, nichilominus confirmatio suum sorciatur

effectum. Provincialis autem prior eandem habeat

potestatem in sua provincia quam et magister ordinis

et eadem sibi reverentia et obedientia a comprovin-

cialibus exhibeatur que magistro exhibetur, nisi

magister presens extiterit. Item prior provincialis

provinciam suam totam per se si poterit, vel per

vicarios idoneos teneatur annis singulis visitare

quibus auctoritatem committat prout sibi videbitur

expedire. Priores provinciales cum fuerint absoluti

ad illos conventus pertineant de quibus fuerant

assumpti nisi per superiores suos fuerit aliter

ordinatum. Si vero in provincialatu decesserint libri

et alia que habuerint per permissionem ordinis pro-

vincie antequam essent provinciales vel in ipso

provincialatus officio a provincia vel ab alio conventu

ad provinciam vel ad conventum unde habuerunt

simpliciter pertinebunt. Alia vero omnia que
habuerint sint illorum conventum de quibus assumpti

fuerunt.

De electione magistri. 1 1 1 1

.

Statuimus ut si ante festum sancti Michaelis magis-

trum mori vel amoveri contigerit, vel in ipso festo

prior provincialis vel conventualis, qui propinquior
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(f. 576v.) illi loco extiterit ubi magister decesserit, Parisiensi

vel Bononiensi conventui sibi scilicet propinquiori

cum festinatione denunciet. Alteruter autem istorum

conventuum cui primo denunciatum fuerit, teneatur

similiter reliquo nuntiare, Parisiensis provincialibus

Yspanie, provincie Tholosane, Anglie, Theothonie,

Col. II. Dacie, Arago|nie, Saxonie et provincie Provincie,

Bononiensis vero Ungarie, Romane provincie, Regni
Sicilie, Polonie, Terre Sancte, Grecie, Boemie et

Superioris Lombardie teneatur intimare. Si autem
post dictum festum magister decesserit, vel amotus
fuerit, ipsius obitus vel amotio nichilominus nuntietur,

ut supersedeatur illo anno a capitulo generali.§

Mortuo igitur magistro vel a magisterio remoto, prior

provincialis illius provincie ubi sequens capitulum

fuerit celebrandum vices magistri ordinis in omnibus
obtineat quousque magister ordinis sit electus,

exceptis absolutionibus priorum provincialum et

priorum conventualium aliarum provinciarum, et

exceptis translationibus fratrum de una provincia ad
aliam de quibus se nullatenus intromittat, nisi forte

aliquis frater, non prior provincialis existens, pro

provincialatus officio peteretur. Si autem ilia pro-

vincia tunc priorem provincialem non habuerit, vel

infra tempus vicarie sue eum mori vel amoveri con-

tigerit, prior provincialis illius provincie ubi

immediate precedens capitulum generale celebratum

fuerit, vices obtineat supradictas et sic deinceps

retrocedendo donee in aliquam provinciarum isto

modo valeat vicarius inveniri. Postquam vero in ilia

provincia in qua fuerit generale capitulum celebran-

dum priorem provincialem habuerit confirmatum

provincialis vices obtineat supradictas. Provinciales

igitur priores XVIII provinciarum singuli cum
duobos fratribus in capitulo provinciali electis a pluri-

bus medietate omnium elegentium ad capitulum

generale veniant. Si vero in aliqua provincia provin-

ciale capitulum fuerit celebratum et in primo festo

Penthecostes electio magistri fuerit facienda, finitor
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(f. 5"6v. ) capituli generalis et socius eius sint illo anno
magistri ordinis electores. In anno autem priorum

provincialium duo de diffinitoribus immediate prece-

dentis capituli provincialis, qui primitus habitum

nostri ordinis susceperunt, qui tunc superstites

fuerint, ad electionem magistri ordinis admittantur,

quorum antiquior in ordine sit illo anno generalis capi-

tuli diffinitor, qui si ad capitulum non venerit aut pre-

cedents capituli extiterit diffinitor, tunc ad diffinitionem

electorum alius admittatur. Qui postquam fuerint con-

gregati in vigilia Penthecostes, a prioribus conventual-

ibus illius provincie et fratribus presentibus in loco in

quo electio est facienda, in uno conclavi firmiter inclu-

dantur, ita quod inde nullatenus egredi valeant, nec

eis ullo modo aliqua alimenta ministrentur, quousque

magister ordinis secundum forman canonicam sit

electus. Hoc autem tarn ab electoribus quam a reclu-

dentibus precipimus firmiter observari. Quod si quis

contraire presumpserit ipso facto sit excommunicatus

et penam graviori culpe debitam sustinebit. Forma
autem electionis hec est. Electoribus supradicto modo
inclusis, cum per disquisitionem vel scrutinium volun-

tatum procedet electio, tres de prioribus provinciali-

bus qui inter alios XVIII provinciales primitus

habitum religionis nostre susceperunt, voluntates

singulorum sigillatem et seorsum aliquantulum in

(f. 577) eadem domo coram oculisll omnium disquirant et con-

scribant. Quod si Dei gratia in unum aliquem omnes
unanimiter concordaverint ille verus magister ordinis

habeatur. Si vero in partes inequales se diviserint,

ille in quern plures medietate omnium eligentium

consenserint ex vi talis electionis et huius constitu-

tionis sit magister. Quod si aliquem vel aliquos de

electoribus contigerit non venire nichilominus tamen
per eos qui advenerint electio magistri celebretur.

Hoc autem ita fiat, ut semper in secunda feria Penthe-

costes magistrum habeat capitulum, antiquum vel

novum, presentem vel absentem, quia tunc incipit

solemniter celebrari, ne accephalum iudicetur. Hec
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(f. 577) omnia vero que circa electionem magistri statuta sunt
absque contradictione volumus et precipimus firmiter

observari. Quicunque autem ausus fuerit contra-

dicere pertinaciter vel rebellare, tanquam excommuni-
catus et scismaticus et destructor nostri ordinis

habeatur et quousque satisfecerit a communione
omnium sit penitus alienus et pene gravioris culpe

subiaceat. Precipimus etiam in virtute Spiritus

Sancti ut nullus ante electionem magistri circa statum
ordinis valeat aliquid immutare.

De electione diffinitoris capituli provincialis et generalis. V.

Statuimus quod singulis annis in singulis capitulis

provincialibus Yspanie, Tholosane, provincie Francie,

inferioris Lombardie, Romane, provincie Regni
Sicilie, Umgarie, Theothonie, Anglie, Polonie, Grecie,

Dacie, Terre Sancte, Aragonie, Boemie, provincie

Provincie, Saxonie, et superioris Lombardie quatuor

fratres de magis discretoribus et magis ydoneis a

provinciali capitulo per disquisitionem prioris pro-

vincialis vel eius vicarium et prioris et supprioris

eiusdem loci ubi capitulum celebratur, vel si unus
defuerit, per disquisitionem duorum. Quod si duo de-

fuerint loco ipsorum per disquisitionem duorum anti-

quorum in ordine presentium in capitulo hoc modo
eligantur. Predicti siquidem tres vel duo, si tertius

defuerit, voluntates singulorum sigillatim et seorsum

aliquantulum in eadem domo coram oculis omnium
disquirant et conscribant fideliter. Deinde inconti-

nenti et in eodem loco antequam fratres discedant vel

ad invicem colloquantur scripturam publicent in

medium, expressis nominibus elegentium et electo-

rum. Et in quibus plures concordaverint illi pro

diffinitoribus habeantur. Si autem partes fuerint

pares, tunc eodem modo disquisitionis voluntatum,

unus de fratribus qui vocem in predicta electione non

habuerit eligatur a capitulo et cui parti ille consenserit,

illi pro diffinitoribus a capitulo recipiatur. Quod si
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(f- 577) in electione istius adhuc discordaverint, per eundem
modum alius eligatur, et sic deinceps, donee in parte

altera maior possit numerus inveniri. Predictos 1

igitur quatuor diffinitores eligantur in die proximuni

precedente die assignationis provincialis capituli et

ex tunc incipiat auctoritas eorundem. Quod si

aliquem de dictis quatuor diffinitoribus durante pro-

vincial! capitulo mori contigerit vel causa alia legit-

tima impediri, electores supradicti secundum dictam

formam superius possint statim alium in diffinitorem

capituli eligere, qui mox electus eanden in omnibus
hanc potestatem quum ceteri habent diffinitores et loco

mortui vel impediti omnia capituli negotia cum aliis

Col. II. pariter
I

diffinet et tractabit.f Statuimus etiam ut per

duos annos in singulis dictarum XVIII provinciarum

capitulis aliquis de magis idoneis a maiori parte pro-

vincialis capituli per disquisitionem prions provin-

cialis vel eius vicarii, et prioris et supprioris illius

loci ubi capitulum celebratur, vel, si unus defuerit,

per disquisitionem duorum. Quod si duo defuerint,

loco ipsorum per disquisitionem duorum antiquorum

in ordine presentium in capitulo eligatur, qui sit

generalis capituli diffinitor, secundum formam supra-

dictam in electione diffinitorum capitula provincialis

cui socius competens a priore provinciale et diffinitori-

bus assignetur. Qui diffinitor et socius solum de suis

provinciis assumantur. Quidam etiam de electoribus

magistri ordinis volumus inviolabiliter observari.

Socii etiam priorum ad provinciale capitulum et elec-

tores prioris provincialis tantum de suis conventibus

eligantur. Quod si supersedeatur illo anno a capitulo

generali, qui in sequenti capitulo provinciali electus

fuerit habeatur generalis capituli diffinitor. Nolumus
tamen quod is, qui in precedenti capitulo electus fuerit,

ad idem officium eligi valeat in anno diffinitorum in

primum subsequente. Si vero in medio tempore de-

cesserit, vel in priorem provincialem electus et confir-

matus fuerit, vel aliquo modo fuerit impeditus quod

1. Rectius predicti.
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(f. 577) venire non possit ad capitulum generate, ipso iure

socius eius loco ipsius diffinitor habeatur. Quod si

alterum ipsorum supradicto modo impediri contigerit,

primus conventus ad quern declinaverit, teneatur ei

de socio competenti itineris providere. Fratres qui

uno anno electi sunt in diffinitores capituli provin-

cialis sequenti anno ad idem officium non eligantur.

Idem dicimus de diffinitoribus capituli generalis.

De capitulo cotidiano. VI.

Finitis matutinis teneatur capitulum vel aliquando

post Primam aliquando etiam intermittitur nestudium
impediatur secundum quod prelato videbitur. In-

gresso vero conventu capitulum lector pronuntiet

lunam et que de kalendario pronuntianda sunt, et

sacerdos prosequatur :
" Pretiosa est " et cetera.

Deinde residentibus fratribus, lector pronuntiet

lectionem de constitutionibus vel de evangelio pro

tempore, premisso :
" lube dompne," et ebdoma-

darius subiungat benedictionem, " Regularibus dis-

ciplinis " vel " Divinum auxilium " pro tempore.

Et facta absolutione pro defunctis, dicat qui tenet

capitulum: "Benedicite." Etresponso: "Dominus,"
inclinent omnes.ff Deinde recitatis beneficiis et

dicto a priore :
" Retribuere dignare " et cetera.

Dictis etiam a conventu psalmis :
" Ad te levavi

"

et " De profundis," " Kyrie eleison," cum "Pater-

noster " subsequitis 1 etiam tribus versiculis scilicet,

" Oremus pro domino papa," " Salvos fac servos

tuos," " Requiescant in pace," " Dominus vobis-

cum," 2 ab ebdomadario dicendis cum hiis tribus

collectis :
" Omnipotens sempiterne Deus qui facis,"

" Pretende," " Fidelium Deus," resideant fratres.

Tunc prelatus poterit dicere breviter, si quid ad

honestatem ordinis et correctionem fratrum viderit

expedire. Post hec autem egrediantur novitii.

1. Rectius subsecutis.

2. " Dominus vobiscum " is added in the margin.
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577) Quibus egressis, dicat qui preest :
" Faciant venias

suas qui se reos estiment." Et continuo qui se reos

intellexerint prostrati veniam petant. Deinde sur-

gentes huniiliter confiteantur culpas suas. Et quorum
culpa talis est que digna est correctione preparent se

(f . 577V.) ad correctionem quam prior faciat, vel I lie cui ipsell

commiserit. In capitulo vero fratres nisi duabus de

causis non loquantur, scilicet culpas suas et aliorum